CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ

EDITAL DE CONCURSO Nº 013/2010-CMWB

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO FINAL
DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS E FUNÇÕES, EM REGIME JURÍDICO
ÚNICO PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

WENCESLAU BRAZ, DO ESTADO DO PARANÁ,
PARA O CARGO DE “TÉCNICO CONTÁBIL”.

O Presidente da Câmara Municipal de Wenceslau Braz, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando a regulamentação discriminada a seguir:

- Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
- Lei Orgânica do Município de Wenceslau Braz (e suas alterações);
- Lei Municipal 2208/2009, de 13 de outubro de 2009;
- Projeto de Lei Legislativo 001/2010, de 22 de fevereiro de 2010;
- Projeto de Lei Legislativo 002/2010, de 03 de março de 2010;
- Lei Municipal 2254/2010, de 14 de abril de 2010;
- Edital 001/2010-CMWB, de 02 de junho de 2010;
- Edital 002/2010-CMWB, de 17 de junho de 2010;
- Edital 003/2010-CMWB, de 23 de junho de 2010;
- Edital 004/2010-CMWB, de 25 de junho de 2010;
- Edital 005/2010-CMWB, de 25 de junho de 2010;
- Edital 006/2010-CMWB, de 30 de junho de 2010;
- Edital 007/2010-CMWB, de 07 de julho de 2010;
- Edital 008/2010-CMWB, de 06 de julho de 2010;
- Edital 009/2010-CMWB, de 06 de julho de 2010;
- Edital 010/2010-CMWB, de 21 de julho de 2010;
- Edital 011/2010-CMWB, de 22 de julho de 2010, e
- Edital 012/2010-CMWB, de 11 de agosto de 2010;

Considerando, além disso, os editais abaixo relacionados:

- Edital 039/2010-DCV, de 01 de agosto de 2010;
- Edital 040/2010-DCV, de 01 de agosto de 2010;
- Edital 045/2010-DCV, de 09 de agosto de 2010, e
- Edital 046/2010-DCV, de 09 de agosto de 2010,

Considerando, ainda,

- Súmula 473 do STF, que determina que “a administração pode anular seus
próprios atos, quando eivados de vício que os tornam ilegais, porque deles não
se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade,
respeitados os direitos adquiridos”,

E considerando, por fim, que as provas dos candidatos ao cargo de Técnico
Contábil foram corrigidas tomando como gabarito para Língua Portuguesa e
Matemática, equivocadamente, as mesmas respostas dos cargos de Procurador
Jurídico e Oficial Administrativo, ferindo o Edital 046/2010-DCV, de 09/08/2010,

TORNA PÚBLICO:

A retificação do Edital 012/2010-CMWB, que divulgou o resultado final do

Concurso Público para Provimento de Cargos e Funções, em Regime Jurídico Único para os
Servidores Municipais, da Câmara Municipal de Wenceslau Braz, Estado do Paraná.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS:

Art. 1º Fica retificado o Edital 012/2010-CMWB, que divulgou o resultado final do

Concurso Público para Provimento de Cargos e Funções, em Regime Jurídico Único para os
Servidores Municipais, da Câmara Municipal de Wenceslau Braz, Estado do Paraná,
conforme Anexo Único deste edital.

Art. 2º A retificação a que se refere o Art. 1º se refere única e exclusivamente ao

cargo de Técnico Contábil, que teve as provas corrigidas por referência aos gabaritos de
Língua Portuguesa e Matemática do nível superior, sendo que o cargo é de Nível Médio.

Art. 3º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Wenceslau Braz, 12 de agosto de 2010.

VALDENIR APARECIDO PONTES
Presidente da Câmara Municipal de Wenceslau Braz

Anexo único do edital nº 013/2010-CMWB
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

Concurso Público da Câmara Municipal de Wenceslau Bráz

Geral [Ordenado por Opção/Nome]
21 Técnico ContábilOpção:

Nome do Candidato Inscrição Escore Total ClassificaçãoDt. Nascimento

ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA 39 10/06/197914.50 6

ANTONIO CARLOS GALVAO 203 20/08/1975ausente desc

CARLOS EDUARDO DE PAIVA 200 03/09/198228.50 1

DINAMARA BRISOLA CHAVES 191 09/10/197126.50 2

ELVIS DE SOUZA CORREA 103 17/03/198117.00 4

FABIO JUNIOR SOARES 24 23/04/198014.50 7

FABIO LOURENCO RODRIGUES 205 25/02/1976ausente desc

GILSON DE MELO TEIXEIRA 89 07/08/198014.50 8

JARI PAULO ROCHA 14 23/02/198117.50 3

JEAN CARLOS ROCHA 16 17/02/198016.50 5

JOEL DE OLIVEIRA LOPES 216 26/06/19617.50 desc

JOSÉ CARLOS DIONIZIO DO PRADO 207 14/10/1964ausente desc

JULIANO SLZUSAS 197 27/07/198113.50 10

KLEBER JOSE OLIMPIO 84 20/06/198314.50 9

MÁRCIO ISSAMU ISHIBE 243 20/12/197212.50 11

RODRIGO FERREIRA BERNARDES 237 01/01/198612.00 12

SEBASTIÃO BENEDITO MACHADO 261 05/05/19507.00 desc

VALDIMIR RODRIGUES 26 30/06/197710.50 desc